



MÁTÉSZALKA

MAGAZIN

MÁTÉSZALKA VÁROS ÖNKORMÁNYZATI
ÉS KÖZÉLETI MAGAZINJA



IGAZI ☆☆☆ NYÁR

A nyári szabadság mindenkinek más jelent, de egy biztos:
ez az év legjobban várt időszaka. Napfény és vakáció – végre
megérkezett a várva várt nyári szezon!

2025.
7. SZÁM



Tisztelt Kollégák, Kedves Olvasók!

Július 1-je a Köztisztviselők Napja – a nap, amikor köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik a közigazgatásban dolgoznak, és nap mint nap a köz szolgálatát látják el. Ez az ünnep minden kollégáé, aki hivatalban, ügyfélszolgálaton, háttérfeladatokban vagy vezetői szerepben dolgozik azért, hogy a közösség ügyei rendben, jogszzerűen és gördülékenyen intéződjenek. A köztisztviselői pálya nem látványos, de annál fontosabb. Az állampolgárok sokszor észre sem veszik, ha minden jól működik – ez pedig a munkánk eredménye. A köztisztviselők azok, akik biztosítják a jogrend érvényesülését, a közszolgáltatások zavartalanságát, az önkormányzat működőképességét. Mindezt úgy, hogy sokszor nagy teher, időnyomás és változó jogszabályi környezet mellett kell helytállni. Jegyzőként különösen nagy tisztelettel gondolok minden munkatársamra, aki szaktudással, hivatástudattal és emberséggel végzi feladatait. A közszolgálatban dolgozni a munka mellett elköteleződés is a közösség iránt.

Köszönöm az egész éves helytállást, türelmet, kitartást és az egymás iránti tiszteletet, ami összetartja hivatalunkat. E jeles nap alkalmából kívánok méltó elismerést, jó egészséget, szakmai sikereket és további eredményes munkát!

Dr. Takács Csaba

jegyző

Mátészalka Város Önkormányzata

Mátészalkai nyár – ahogy mi szeretjük

Ahogy beköszönt a nyár, egyre több mátészalkai lakos veszi ki jól megérdemelt szabadságát. A vakáció időszaka a pihenés mellett az élmények gyűjtéséről is szól – legyen szó családi kirándulásról, baráti programokról vagy egyszerű feltöltődésről a hétköznapi fáradalmak után.



A nyári programokkal kapcsolatos legfrissebb információk, programok a QR-kódot leolvasva érhetők el.



A város egyik legnépszerűbb célpontja nyáron a *Mátészalka Városi Uszoda és Strandfürdő*, ahol a hűs víz és az árnyas területek kellemes menedéket nyújtanak a forró napokon. A családok körében kedvelt a gyermekmedence, míg a fiatalok a sportpályát és a vízi csúszdát részesítik előnyben. Az utóbbi években több fejlesztés is történt: új árnyékolók, napozóágyak és büfék teszik még komfortosabbá az élményt.

Akik inkább a természet csendjére vágyanak, azok számára a *Szatmár-beregi Tájvédelmi Körzet* közelsége jelent kiváló kikapcsolódási lehetőséget. Egy hétvégi túra a közeli *Túr folyó* mentén vagy a környező települések felfedezése nemcsak testet, de a lelket is felfrissíti. A biciklizés szerelmesei a térségi kerékpárutakat választják, melyek különösen népszerűek az enyhe terep és a festői táj miatt. A kulturális élmények kedvelőinek sem kell megszíri menniük. A *Szentpétery Zsigmond Művelődési Központ és Színház* egész nyáron színes programokkal, szabadtéri

koncertekkel és családi rendezvényekkel várja az érdeklődőket. A mozikedvelők a *Zukor Adolf Filmszínházban (Szalkai Mozi)* válthatnak jegyet friss bemutatókra, vagy épp nosztalgikus filmklub-esteken is részt vehetnek.

A szabadságolás nem feltétlenül jelent hosszú utazásokat: sokan a saját kertjükben, baráti társaságban, bográcsolással vagy kerti grillezéssel töltik a nyári estéket. Mátészalkán a közösség ereje is fontos szerepet játszik: a helyi rendezvények, a civil szervezetek programjai, a sportesemények összehozzák az embereket, lehetőséget teremtve új ismeretségekre is. A pihenés a testi és a mentális egészségünk szempontjából is elengedhetetlen, hiszen ilyenkor nyílik lehetőségünk a teljes kikapcsolódásra, új élmények szerzésére és a stressz levezetésére. Bárki is legyen az, aki pihenni indul, egy közös bennük: a szabadság ideje mindig értékes. Mátészalka pedig évről évre több lehetőséget kínál arra, hogy ezt az időt élményekkel, nyugalommal és örömteli pillanatokkal töltsék meg.

Képviselői döntések

Számok, rendeletek, módosítások – elsőre távolinak tűnhetnek. De ha jobban megnézzük, mindegyik mögött ott van valami, ami rólunk szól.



Összesen 13 napirendi pontot tárgyaltak a 2025. június 16-án tartott ülésen, melyek közül kiemelt jelentőségű volt a város 2025. évi költségvetésének módosítása. A változások célja a források hatékonyabb felhasználása, valamint a város fejlődési céljainak megfelelő átcsoportosítások végrehajtása volt. A rendelet elfogadásával tovább folytatódik a zárt hulladéktárolók megvalósítása, a kamerarendszer bővítése, valamint új burkolatot kap a Hősök tere járdája is.



Társulási ügyek is napirendre kerültek: módosították a Szatmári Egyesített Szociális és Egészségügyi Alapellátási Intézményi Társulás megállapodását, illetve beszámoló hangzott el a Szatmári Református Egyházmegye Idősek Otthonának 2024. évi tevékenységéről, amely nappali ellátást biztosít az időskorúak számára. Fontos döntés született a Remény Családok Átmeneti Otthona jövőjéről is: a testület jóváhagyta az új fenntartóval, a Magyar Pünkösdi Egyházzal kötendő ellátási szerződést. Intézményi ügyek is terítékre kerültek: módosították a Képes Géza Városi Könyvtár, a Négy Évszak Óvoda és a Szatmári Múzeum alapító okiratát, alkalmazkodva a jogszabályi és működési változásokhoz.



Gazdasági szempontból jelentős előterjesztések érkeztek önkormányzati tulajdonú külterületi ingatlanok értékesítési feltételeiről, valamint egy konkrét, a 0105/3 helyrajzi számú ingatlan megvásárlásáról is döntöttek. A testület továbbá meghatározta a főállású polgármester, az alpolgármesterek illetményét és költségtérítését is, melyet Dr. Takács Csaba jegyző, valamint a polgármester terjesztett elő. Az ülés végén a szokásos bejelentések következtek, majd a képviselők lezárták a város működését érintő, több ponton is sorsdöntőnek tekinthető tanácskozást. ♦ A Képviselő-testületi ülés teljes terjedelemben megtekinthető a Mátészalka – A Fény városa YouTube-csatornán.

Búcsú egy példaértékű pályától

Negyvenhárom év elhivatott pedagógiai és vezetői munka után 2025 júniusában nyugdíjba vonult Dienes Béla főigazgató, a Széchenyi István Katolikus Német Nemzetiségi, Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola, Óvoda és Bölcsőde vezetője és egy közösség meghatározó, szeretett és tisztelt alakja.



Tanulmányait a nyíregyházi Bessenyei György Tanárképző Főiskola matematika-kémia szakán végezte, pályáját 1982-ben a nyírcsaholyi általános iskolában kezdte. A Széchenyi Általános Iskolában 15 éven át helyettesként, majd 14 éven át igazgatóként szolgálta a közösséget. Példamutató emberséggel, türelemmel és szeretettel nevelt generációkat tisztességre, hitre és tudásra. Szakmai útját a folyamatos fejlődés kísérte. 2015-ben mesterpedagógus lett, s tanfelügyelőként, szakértőként is dolgozott.

Az ő vezetése alatt a fejlődés, az emberség és a közösségépítés mindennapossá vált. Szakmai útját mindig megújulás, nyitottság és példamutató elkötelezettség jellemezte – generációk nőttek fel az ő támogatásával, iránymutatásával és szeretetével. Neve összeforrt azzal az iskolával és közösséggel, amelyért évtizedeken át dolgozott.

Vezetőként demokratikus szemlélettel, újjító szellemiséggel vezette intézményét, ahol az irányítása alatt valósult meg az egyházivá válás, az épület korszerűsítése és új programok bevezetése. Közösségépítő munkáját empátia, következetesség és a hit iránti mély elkötelezettség jellemezte. Közéleti szerepvállalása is jelentős volt: három cikluson át önkormányzati képviselőként dolgozott, különböző bizottságok elnökeként, tagjaként szolgálva városát. Nyugdíjba vonulása alkalmából kívánunk neki jó egészséget, hosszú, boldog, tartalmas éveket!

A vidéki orvoslás örökre a szívügyem

Interjú Dr. Láposi Szilárd háziorvossal

A szakmai tapasztalata mellett, a vidéki háziorvoslás iránti elkötelezettségével is képviseli a térséget a Mátészalkán praktizáló háziorvos. *Dr. Láposi Szilárd* 2024 február végén vette át a *Magyar Orvosi Kamara Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Területi Szervezetének* elnöki feladatait. Álláspontja szerint az orvoslás hivatás és szolgálat is egyben – különösen ott, ahol most a legnagyobb szükség van rá. Az orvosi pálya szépségeiről, a fiatal orvosok helyzetéről, valamint elnöki célkitűzéseiről kérdeztük.



DR. LÁPOSI SZILÁRD

HÁZIORVOS

ELNÖK, MAGYAR ORVOSI KAMARA

SZ-SZ-B VÁRMEGYE TERÜLETI SZERVEZET

Engedje meg, hogy kicsit visszatekintsünk a kezdetekhez: mi motiválta eredetileg arra, hogy orvosi pályára lépjen, és miért éppen a háziorvosi területet választotta? Volt egy meghatározó élmény vagy példa, ami ebbe az irányba terelte?

Már kisgyermekkoromban sok időt töltöttem kórházban, és ez – bár nehéz élmény volt – mégis mély nyomot hagyott bennem. Láttam, mennyi odafigyeléssel, türelemmel és emberséggel fordulnak az orvosok a kis betegek felé, és megéreztem ennek a hivatásnak a különleges értékét. Akkoriban, még egészen fiatalon eldöntöttem: ha egyszer felnövök, én is orvos szeretnék lenni. A háziorvosi pályát pedig azért választottam, mert mindig is vonzott az a fajta közvetlen, bizalmon alapuló kapcsolat, amit a háziorvos a pácienseivel kialakíthat. Fontosnak tartom, hogy ne csak a betegséget lássuk, hanem magát az embert, a teljes élethelyzetét – a háziorvosi munka pedig épp erről szól.

Mit jelent Önnek ma, ennyi év távlatából az orvosi hivatás, különösen háziorvosként? Milyen érzés nap mint nap azon a vidéken gyógyítani, ahol felnőtt, amelyhez személyes kötődése is van?

Számomra az orvosi hivatás ma is ugyanazt jelenti, amit már fiatalon is: a beteg emberek szolgálatát, segítségét, empátiát és felelősséget. Különösen háziorvosként érzem át ezt nap mint nap, hiszen itt nemcsak a betegségekkel, hanem magával az emberrel foglalkozhatok – a teljes élethelyzetével, az örömeivel, a gondjaival együtt. Budapesten végeztem az orvosi egyetemet, majd Debrecenben a *Klinikán* vettem részt a rezidensképzésen. Tudtam, hogy olyan pályát szeretnék választani, ahol kamatoztathatom a kommunikációs készségeimet, ahol valódi kapcsolatokat építhetek ki a betegeimmel – a háziorvoslás pedig pontosan ezt kínálja. Az, hogy Mátészalkán lettem háziorvos, sokat jelent számomra. Itt nőttem fel, személyes kötődésem van ehhez a vidékhez, az itt élő emberekhez. A családom, a rokonaim, a barátaim adták a legnagyobb háttérrel és támaszt, amikor ezt az utat választottam. Számomra különleges érzés ebben a közösségben dolgozni – visszaadni valamit abból, amit itt kaptam. Úgy érzem, jól döntöttem: megtaláltam a helyem, a céljaimat, és nap mint nap megerősítést kapok abban, hogy ez az a hivatás, amit valóban szívvel-lélekkel tudok végezni.

A vidéki orvoslás gyakran háttérbe szorul a nagyvárosi egészségügyi intézmények által kínált lehetőségekkel szemben. Mi segíti a fiatal orvosokat abban, hogy vidéken praktizáljanak, és szívesen vállaljanak háziorvosi munkát?

Jó lenne, ha a fiatal orvosnemzedékben is minél többen lennének, akik hasonlóan gondolkodnak, mint én – akik érzik, hogy vidéken is lehet értékes, tartalmas szakmai munkát végezni, sőt, igazi emberi kapcsolatokat építeni. Ha mindez társulna egyfajta lokálpatriotizmussal, helyi kötődéssel, biztos vagyok benne, hogy nem lenne ennyi betöltetlen háziorvosi praxis az



országban. Sajnos, a fiatal kollégák többsége ma leginkább nagyvárosokban, egyetemi klinikai központokban képzelel el a jövőjét, amit persze szakmailag érthető is – de hiszem, hogy a vidéki praxisnak is megvan a maga különleges értéke és kihívása. A Magyar Orvosi Kamara háziorvosi csoportjának tagjaként látom, hogy van törekvés a változásra. Ez egy nagyon jó és felkészült közösség, amely már számos érdemi szakmai anyagot, javaslatot tett le a minisztérium és az államtitkárság asztalára. Olyan komplex javaslatokat is tettünk, amelyek arról szólnak, hogyan lehetne a kisvárosi vagy falusi praxisokat a fiatal orvosok számára is vonzóvá tenni. Szerintem a kulcs a gyakorlati ösztönzőkben van: jobb finanszírozás, korszerűbb infrastrukturális feltételek, a családorvosi kompetenciák bővítése, valamint az adminisztratív terhek érdemi csökkentése. Egyszerűen vonzó életpályamodellt kell alkotni számukra. Nagyon fontos lenne például, hogy az eddigi letelepedési és praxisvásárlási támogatások mértéke érdemben növekedjen. A legfontosabb azonban az érdemi párbeszéd – hogy az alapellátás jövőjét közösen formáljuk, valódi konzultáció és kölcsönös együttműködés mentén. Csak így lehet elérni, hogy a fiatal orvosok is meglássák a háziorvosi hivatás szépségét – vidéken is.

Mit tart a vidéki praxis legfontosabb erősségének és kihívásának?

A vidéki praxis egyik legnagyobb erőssége az, hogy az orvos személye iránti tisztelet és megbecsülés itt általában sokkal kézzelfoghatóbb, mint egy nagyvárosban. Az emberek gyakran generációkon át ismerik a háziorvosukat, és ez egy bizalmon alapuló, különleges kapcsolatot alakít ki orvos és beteg között. A közösséghez való tartozás érzése, az a tudat, hogy nemcsak gyógyítok, hanem része vagyok az emberek mindennapjainak – ez óriási érték. Ugyanakkor a kihívások is sajátosak. Nincs két egyforma körzet: az adottságok, az infrastruktúra, és legfőképp a betegek, eltérőek. A páciensek egészségtudatossága is nagyon változó. Tapasztalatom szerint minél alacsonyabb valakinek az edukáltsága az egészségmegőrzés terén, annál gyakrabban fordul orvoshoz – akár olyan problémákkal is, amelyek nem feltétlenül igényelnének orvosi beavatkozást. Ezzel szemben vannak olyanok is, akik csak akkor keresik fel a rendelőt, amikor már nagy a baj. Ez a két véglet a betegforgalomban is komoly különbségeket eredményez, és az orvos számára komoly kihívást jelent: egyszerre kell türelemmel fogadni a túl gyakori látogatásokat, és közben odafigyelni azokra is, akik ritkábban, de súlyosabb problémákkal érkeznek. A vidéki praxis tehát komplex szakmai és emberi feladat – de épp ettől szép. Minden nap új kihívásokat hoz, és ha az ember megtalálja a hangot a betegeivel, akkor nagyon értékes, megbecsült munkát végezhet.

Érezhető-e különbség a fejlődési lehetőségekben egy nagyvárosi és egy vidéki praxis között?

Igen, határozottan érezhető. Vidéken sokkal nehezebb megszervezni a szakmai fejlődést szolgáló programokon való részvételt. Például egy-egy konferenciára való eljutás nemcsak távolságban, hanem időben is nagyobb kihívást jelent, mint egy nagyvárosi kolléga esetében. Én személy szerint két praxisban dolgozom, így ha bármilyen egyéb szakmai elfoglaltságom van –

A közösséghez való tartozás érzése, az a tudat, hogy nemcsak gyógyítok, hanem része vagyok az emberek mindennapjainak – ez óriási érték.

legyen az továbbképzés vagy egyéb feladat –, mindig nekem kell gondoskodnom a kettős helyettesítésről. Ez önmagában is jelentős probléma, a megoldása komoly szervezést igényel. Ha például második szakvizsgát szeretnék szerezni, az szinte lehetetlen a napi háziorvosi munka mellett. Egy újabb szakvizsgához ugyanis kötelező szakmai gyakorlatokat kell teljesíteni, ezt viszont gyakorlatilag nem lehet megoldani anélkül, hogy hosszabb időre kivonnám magam a háziorvosi praxisból. Mivel vidéken nehéz helyettesítőt találni, ez sokszor már a tervezés szintjén is akadályokba ütközik. A fejlődési vágy tehát ott van, de a megvalósítás sokkal nagyobb erőfeszítést igényel vidéken.

Mit üzenne azoknak az orvostanhallgatóknak, akik még keresik a saját szakterületüket – miért lehet jó döntés a háziorvoslás?

A háziorvoslás rendkívül összetett és színes terület. Minden nap más, mindig új helyzetekkel találkozunk, és gyakran gyors döntéseket kell hoznunk sokféle szempont figyelembevételével. A terápiás döntéseket nemcsak a szakmai protokollok, hanem a beteg szociális helyzete, életmódja és lehetőségei is alakítják. Ez komoly felelősség és mélyen emberi hivatás.



Ismét a legjobbak között az Esze Tamás Gimnázium – 2025-ben is

A felvételi adatok alapján idén is elkészítette a legjobban teljesítő középiskolák rangsorát a *Debreceni Egyetem*. A pályaorientáció erősítése céljából indított, beiskolázást ösztönző programban a legkiválóbb eredményeket elért tizenhét középiskola oktatási tevékenységét jutalmazta az intézmény.



A Debreceni Egyetem minden évben támogatja azokat a középiskolákat, ahonnan az adott évben az általános felvételi eljárásban, valamint a pótfelvételin a legtöbb és legeredményesebb felvételiző kerül be az egyetemre. Nagy öröm és büszkeség, hogy a *Mátészalkai Esze Tamás Gimnázium* a III. helyen végzett és ismét 3.000.000 Ft támogatási összegben részesült. Méltán nevezhetjük az intézményt a térségünk olyan oktató-nevelő központjának, amely *magas szintű tudást ad a tanulóknak, biztosítja a felsőfokú tanulmányaikhoz szükséges ismereteket, tájékozottságot, s lehetővé teszi: a tehetséges diákok kiváló eredményeket érjenek el az egyetemi éveik során is.* Az elért eredmények a tanárok elkötelezett munkáját és a diákok szorgalmát egyaránt dicsérik. A támogatás egyúttal ösztönzést jelent a jövő generációi számára is, hogy bátran törekedjenek a tudományos pályák felé. Az elismerő oklevelet Prof. Dr. Bács Zoltán kancellár, Prof. Dr. Bartha Elek oktatási rektorhelyettes és Dr. Szilágyi-Asztalos Gyöngyi mb. oktatási főigazgató adták át Bétéri Zoltánnak a mátészalkai gimnázium igazgatójának. A támogatást tehetségfejlesztő, illetve pályaorientációs programok, innovatív tervek megvalósítására fordítják.

„Udvarias esték”

Nyári kulturális kavalkád

Mátészalka idén nyáron is színvonalas programokkal várja az érdeklődőket. ➔ Az *Udvarias Esték* rendezvénysorozat tárogató hangversennyel indul július 7-én 19 órától a Szentpétery Zsigmond Művelődési Központ és Színház Szalkai László Termében, a *7. Tárogató Világtalálkozó* közreműködésével. ➔ Július 11-én 20:30-kor *Mucsi Zoltán - Egy életem* című estje szórakoztatja a közönséget a Belvárosi Piacon. ➔ Július 18-án *Zajác Tamás kiállítása* nyílik a Dienes Galériában 19:30-kor, majd ➔ *Ficzere Béla estje (Cicikrisztus)* és kötetlen borozgatós beszélgetés várja az érdeklődőket. A fiatalokat ➔ július 26-án zenés *Piac-parti* csalogatja. ➔ Augusztus 8-án a nyíregyházi *Orfeum Madams* koncertezik a színház belső udvarában. Az eseménysort ➔ augusztus 18-án a *Szent István-napi ünnepség* zárja a *Szentegyházi Gyermekfilharmónia hangversenyével*. Mátészalka nyári programjai felejthetetlen élményekkel ajándékoznak meg minket!



Ünnepel a város

Mátészalka *augusztus 1-én* a várossá válását ünnepli. Az este közös öröm és büszkeség is – a város lakóinak és mindazoknak, akik szívükben őrzik Mátészalkát.



Mátészalka idén is méltóképp ünnepli várossá válásának évfordulóját. ➔ *2025. augusztus 1-jén, pénteken 20:00 órától* életre kel a Szalkai László tér. A szervezők idén a *„Dal, muzsika, tánc, tűz”* jegyében állították össze a programot, amely egyszerre idézi meg a város múltját, közösségi erejét és kulturális sokszínűségét. A hagyományos, ünnepélyes megnyitót követően a tér megtelik élettel: zenező csendül, táncosok perdülnek és a közönség együtt ünnepelheti Mátészalka fejlődését, összetartó közösségét.

Összetartozás – határok nélkül

Mátészalkán is megemlékeztünk a Nemzeti Összetartozás Napjáról

Június 4-e minden magyar ember szívében különleges helyet foglal el, mert ezen a napon erősítjük meg, hogy a magyarság lélekben is összetartozik. Mátészalka méltósággal és közösségi szellemben ünnepelte a *Nemzeti Összetartozás Napját*, melynek helyszíne ezúttal is a Kegyeleti Park volt, ahol a Lélek lángja lobogott a megemlékezés szavai és a közös éneklés áhítata által. Felidéztük a múlt fájdalmas eseményeit, és hangot kapott a jövő reménye és az összetartozás megerősítése is – hiszen a határok felett is egy a nemzet, egy a szív, mely dobog.

Június 4-én, a *Nemzeti Összetartozás Napján* Mátészalkán is megható megemlékezést tartottak, melyen a város és a térség közéleti szereplői, civil szervezetek képviselői, fiatalok és idősek együtt hajtottak fejet a történelem sorsfordító, tragikus pillanatai előtt. Az eseményen *Hanusz Péter*, Mátészalka polgármestere, valamint *Kovács Sándor*, a térség országgyűlési képviselője köszöntötte az egybegyűlteket.

A beszédekben egyaránt közös gondolatként jelent meg, hogy bár a trianoni döntés 1920-ban földrajzi határokat húzott a magyar nemzet tagjai közé, a lelki és kulturális kötelékek nem szakadtak szét. „A határok elválasztanak, de a hovatartozásunk összeköt bennünket” – hangzott el, és e mondat különösen mélyen megérintette a jelenlévőket. Mindkét szónok hangsúlyozta: a nemzet egysége nem csupán terület kérdése, hanem nyelvben, hagyományban, emlékezetben és összetartozás-tudatban gyökerezik. Ez az láthatatlan erő, amely túlélte háborút, szétszakítottságot és elhallgattatást. A megemlékezés egyik legmeghatóbb pillanata az volt, amikor a résztvevők a mátészalkai kórusokkal együtt énekeltek a *Magyar Himnusz* után a *Székely Himnusz* is. A közös éneklés a múlt előtti főhajtás volt, és az élő nemzeti összetartozás megnyilvánulása: generációkat és határokat átívelő közös élmény,

mely egy pillanatra minden magyar szívet egy ritmusra lüktetett. Az este zárásaként ünnepélyes keretek között fellobbant az *Összetartozás Tüze*. A láng fénye megvilágította a jelenlévőket, szimbolikusan áthatolt időn és távolságon, összekötve a világ bármely táján élő magyarokat. Ez a tűz egyszerre volt emlékeztető a múltra és jelképe a közös jövőbe vetett hitnek. A láng üzenete egyszerű, mégis örökérvényű: lehetnek bármilyen messze egymástól a magyar közösségek, a nemzet lelke egy és oszthatatlan. A mátészalkai megemlékezés méltó példája volt annak, hogyan válhatnak fájdalmas történelmi emlékek a közösségépítés és a lelki megerősödés alapjává. A Nemzeti Összetartozás Napja a veszteségek mellett ráirányította a figyelmet arra is, hogy az évszázadok során kialakult szellemi és kulturális örökségünk olyan horgony, amely – bárhová is sodorjon minket az élet – mindig hazavezeti a magyar szívet.

Mátészalka ezen a napon méltóságteljesen emlékezett múltjára, hőseire, és azokra az eszmékre, amelyek generációkon átívelve formálták közösségét, s egyúttal újra megerősítette rendíthetetlen hitét és elköteleződését a magyar nemzet sorsközössége iránt – határokon, időn és térségeken átívelve, lélekben egységesen, a közös történelmi örökség fényében összefonódva.



Küzdelem, tanulás, újrakezdés – sikerek és tanulságok az MMTK felnőtt csapatainál

Bár a szezon elején még a felsőházba jutás volt a cél, végül az alsóházi rájátszás győzteseiként zárták a 2024/25-ös NB II-es idényt az MMTK női kézilabdázói. A lányok nem hagyták, hogy a kihívások megtörjék őket – küzdöttek, fejlődtek, és végül emelt fővel fejezték be a szezont. Eközben NB III-as focicsapatunk számára sajnos a kiesés jelentette a zárást, de a szezon tapasztalatai hosszú távon értékesnek bizonyulhatnak.

Felnőtt labdarúgó együttesünk első NB III-as idénye sokáig nyitott kérdéseket hagyott maga után, ám végül nem sikerült a bennmaradás. A kiesés azonban nem önmagában a vereségek számáról szólt – ennél jóval összetettebb problémák és tanulságok húzódnak a háttérben. A szezont Gyurján Bence játékos-edző értékelte.

„A teljesítmény egész szezon során nagyon ingadozó volt, ami nagyban befolyásolta, hogy nem tudtunk megragadni a harmadosztályban. A játékosokban rejlő potenciált egy-két esetben tudtuk csak megmutatni, ami egy szezont figyelembe véve nagyon kevés ahhoz, hogy egy csapat sikeres legyen. Az évvel egyáltalán nem vagyok elégedett. Sok olyan fordulóponthoz volt, ami ha máshogy alakul, ha szituációkból jobban tudunk kijönni, teljesen más szemszögből kellene most értékelni. Ezek sok esetben apróságok, buta hibák voltak, amikért tényleg nagyon kár, mert 1-2 mérkőzést leszámítva mindenkivel kiélezett, szoros meccset játszottunk. A sikertelenség egy idő után olyan mentális állapotot eredményezett, amivel jöttek az egyéni hi-

bák, csapatszinten könnyen kapott gólok. A támadójátékunk a szezon végére ugyan feljavult, de akkor már sajnos nem volt tét. A jövőre vonatkozóan nagyon fontos tanulság, hogy vállalkozókedv, megfelelő önbizalom, fegyelem és felelősségérzet nélkül – bármilyen is legyen az állomány – hosszú távon nem lesz sikeres. Hosszú és az eredmény szempontjából csalódáskeltő szezon volt ugyan, viszont véleményem szerint egy nagyon jó tanulópénz is. A hibákból tanulni kell, a pozitívumokat pedig el kell raktározni, azokra építeni.”

◆ Lezárult a 2024/25-ös NB II-es idény, és bár az alapszakasz végén szoros küzdelmekben sajnos lemaradtak az MMTK-s lányok a felsőházból, a csapat nem adta fel, sőt! A lányok minden erejüket beleadták, és elszánt, fegyelmezett játékkal megnyerték az alsóházat! Az alsóházi küzdelmekben nyolc mérkőzésből nyolcszor győztesként hagyták el a pályát. A rájátszás során 438 gólt lőttek és 340-et kaptak, amivel kiemelkedő teljesítményt nyújtottak a mezőnyben.



Hirdetés

rendesbau

4700 Mátészalka, Ipari út 2.

HA A LEGJOBB KELL ...

Nyílászárók

állami támogatással

Költséghatékony megoldások: nyugdíjasoknak, családoknak, felújítóknak, kivitelezőknek – mindenkinek

Modern, magas minőségű termékek

Teljeskörű, hosszútávú garancia

Kamattámogatott állami hitel lehetőség

+36 70 776 2514 +36 70 775 2874

Emlékezetes szezonzáró gála

a Mátészalkai MTK utánpótlás kézilabdásainál

Ünnepeléssel zárta a szezont a Mátészalkai MTK Sportegyesület utánpótlása: megható sportgálán köszönték meg a fiatal kézilabdázók egész éves munkáját és kitartását. Az esemény az elismerések átadása mellett a közösség, az összetartozás és a sport szeretetének ünnepe is volt. A gálán megköszönték *Drabik Péter* edzőnek a munkáját, aki csapataival az egyesületnél eltöltött 13 év alatt hatalmas sikereket ért el, és akit egy kis pihenés után visszavárnak.

Hatalmas örömmel és büszkeséggel zárták az idei kézilabdaszezont a *Mátészalkai MTK Sportegyesület* utánpótláscsapatjai, akik egy színvonalas és megható sportgálával köszönték meg a gyerekek és fiatalok egész éves munkáját, küzdelmét és elhivatottságát. A rendezvény egyszerre volt ünnep, visszatekintés és közösségi esemény is, ahol a sport és az összetartozás került középpontba.

A gálán a 10 csapat minden tagja személyes elismerésben részesült: emlékéremmel, egyedi pólóval és további ajándékokkal hálálták meg nekik a pályán és azon kívül tanúsított kitartásukat, fejlődésüket és lelkesedésüket. A díjak felidézik a közösen átélt pillanatokat, a győzelmeket és a küzdelmes meccseket, egyben az edzések verejtékes munkájának szimbólumai is lehetnek.

A sportgála egyik legfontosabb üzenete az volt, hogy az egyéni teljesítmények mellett a csapatmunka és a közösség ereje az, ami valódi sikerekhez vezet. Az esemény során köszönet hangzott el az edzők felkészítő munkájáért, a szülők támogatásáért és a szurkolók lelkes biztatásáért – de mindenekelőtt azoknak a gyerekeknek és fiataloknak, akik hétről hétre példát mutattak elkötelezettségből, sportszerűségből és csapat-szelleméből.

A rendezvényen megköszönték *Drabik Péter* edző munkáját is, aki *13 évig tevékenykedett a sportegyesületnél*. Ez idő alatt nagy sikereket ért el mind az ifjúsági, mind a felnőtt kézilabda csapattal. *Torma Tamás* az MMTK elnöke beszédében kiemelte, hogy nem búcsúznak a nagyszerű szakembertől, hiszen egy kis pihenés után visszavárják.



Méltó elismerés a hivatás mestereinek

„Érdemes Pedagógus” címmel a városvezetés három pedagógust tüntetett ki ünneppélyes keretek között a *mátészalkai Városi Pedagógusnapon*. A rendezvény az oktatói munka elismerését szolgálta, és köszönetet mondott azoknak, akik hosszú éveken át felelősségteljesen formálják a gyermekek tanulását és fejlődését. Az esemény idén is alkalmat teremtett arra, hogy a háttérben dolgozó pedagógusok erőfeszítéseit reflektorfénybe helyezze.



Bodó Miklósné – a legkisebbek lelki kísérője. 1985 óta óvodapedagógus Mátészalkán, ma a *Négy Évszak Óvoda Kikelet Tagóvodájának* vezetője. Munkáját hivatástudat, türelem és mély empátia jellemzi. Számos szakvizsgát szerzett, még a lovári nyelvet is elsajátította, hogy még érzékenyebben segíthesse a hátrányos helyzetű gyermekeket. Közösségépítő, családokkal és gyermekvédelmi szervekkel egyaránt együttműködik.

Tóth Beáta – a szó erejével nevel. A *Déri Miksa Technikum* magyar szakos tanára közel 25 éve formálja a diákok gondolkodását. Tanórái érték közvetítő, személyiséget formálnak. Fordítóként is segíti a közösséget, mentorként példát mutat a fiatal kollégáknak. Szakmaisága, embersége megbecsülést vált ki diákból, kollégából egyaránt.

Sasvári Erika – a csendes erő. A *Képes Géza Általános Iskola* mesterpedagógusa 1987 óta dolgozik a tantestületben. Tanítóként és némettanárként a gyerekek harmonikus fejlődését tartja szem előtt. Osztályfőnök, munkaközösség-vezető, programszervező – mindig következetes és hiteles. Az „Érdemes Pedagógus” cím méltó visszajelzés a példamutató életpályára.

Pásztor Istvánné – egy élet az iskolapad mögött. Idén vasdiplomával tüntették ki Pásztor Istvánnét, aki az 1982-ben alapított *Ötös (ma Képes Géza) Általános Iskola* egyik alapító tanára volt, és aktívan részt vett a Zsolnay-program bevezetésében is. Generációk emlékeiben él a mosolygós tanító néni alakja – gondoskodó tekintete mind a mai napig melegséggel tölti el egykori diákjai szívét.



Tony Curtis 100

A hollywoodi legenda születésének centenáriuma

Tony Curtis születésének 100. évfordulója alkalmából tartottak ünnepi megemlékezést június 5-én Mátészalkán, ahol a hollywoodi legenda családi gyökerei erednek. A Magyar Hollywood Tanács, az Origo Filmstúdió és a város önkormányzata közös rendezvényén méltatták a világsztárt, megemlékeztek a holokauszt helyi áldozatairól és leleplezték Tony Curtis féldomborművét is. A rendezvényt kulturális és gasztronómiai programok színesítették: zenei előadás, beszédek és a színész emlékére készült különleges édesség.

Méltó módon emlékeztek meg Tony Curtis születésének 100. évfordulójáról június 5-én Mátészalkán, ahonnan a legendás színész édesapja Amerikába vándorolt. A rendezvényt a Magyar Hollywood Tanács, az Origo Filmstúdió és Mátészalka Város Önkormányzata közösen szervezte meg, így nemcsak a filmsztár előtt tisztelegtek, hanem a helyi zsidó közösség történetére is emlékeztek. Az eseményen Dr. Hanusi Péter polgármester, Kovács Sándor országgyűlési képviselő és Bokor Balázs, a Magyar Hollywood Tanács elnöke mondott köszöntőt. Az ünnepi beszédet Prof. Dr. Grósz Andor, a MAZSIHISZ elnöke tartotta, aki Tony Curtis életművét méltatta és megemlékezett a Holokauszt során elhurcolt mátészalkai zsidókról is, hangsúlyozva a múlt emlékezetének fontosságát. A megemlékezés különleges pillanata volt Jamie Lee Curtis, a színész lánya által küldött ünnepi videóüzenet, amely személyes hangvételével még meghittebbé tette az alkalmat. A közönséget Bíró Eszter

színésznő és zenésztársai fergeteges műsorra szórakoztatta. A program zárásaként leleplezték a Túri Török Tibor szobrászművész által készített Tony Curtis-féldomborművet, amely a Tony Curtis emlékszoza / Kávéház falán kapott helyet. A rendezvényt Szabó Sándor mestercukrász Tony Curtis kedvenc süteményével tette még emlékezetesebbé, amelyet a vendégek is megkóstolhattak. A rendezvény bensőséges hangulatban zajlott, ahol a résztvevők Hollywood Hercegére, a filmes ikonra emlékezhetek, és egy közösség múltját is közösen idézték fel. A megemlékezés egyszerre szólt a művészet erejéről és az emlékezés emberi kötelességéről. A mátészalkai ünnepség, melyet a város zsinagógájában rendeztek meg, ragyogóan egészítette ki a budapesti Eötvös10-ben és a Pesti Vigadóban tartott megemlékezéseket, hiszen helyi közösségünk elkötelezettsége és a mátészalkai gyökerek felidézése új, személyes perspektívát adott Tony Curtis emlékének.



IMPRESSZUM | Felelős kiadó: Médiacentrum Mátészalka Nonprofit Kft.

Elérhetőség: szerkesztoseg@mediacentrum-mateszalka.hu

Felelős szerkesztő: Gyarmati Anett, ügyvezető igazgató

Fotók: Tóth Nóra, Csizmadia Gábor

Olvasószerkesztő, korrektor: Andriska János

© 2025 Minden jog fenntartva. Médiacentrum Mátészalka Nonprofit Kft.

MÁTÉSZALKA
Magazin

Iránytű



INTÉZMÉNYEK ÉS KÖZÖSÉGI TEREK

Polgármesteri Hivatal	Hősök tere 9.	mateszalka.hu/hivatal
Képes Géza Városi Könyvtár	Bajcsy-Zs. utca 22.	kepeskonyvtar.hu
Szatmári Múzeum	Kossuth utca 5.	szatmarimuzeum.hu
Városi Uszoda és Strandfürdő	Alkotmány út 2/a	facebook.com/uszoda.mateszalka
Zukor Adolf Filmszínház	Kossuth utca 40.	szalkaimozi.hu
Tony Curtis Cafe	Kossuth utca 16.	facebook.com/tonycurtiscafe
Szentpétery Zs. K. K. és Színház	Kölcsey utca 2.	facebook.com/mateszalkaszinhaz

HIBABEJELENTÉS

Hőszolgáltatás	Szalkatáv hő Kft.	+36 44 502 544	szalkatavho.hu
Vízszolgáltatás	Nyírségvíz Zrt.	+36 42 523 600 /4 ivóvíz /6 szennyvíz	nyirsegviz.hu
Internet szolgáltatás	Elektronet Zrt.	+44 300 699	ent.hu
Áram, közvilágítás	OPUS TITÁSZ Zrt.	+36 80 210 310	opustitasz.hu
Gázszolgáltatás	OPUS TIGÁZ Zrt.	+36 80 300 300	opustigaz.hu
Hulladékgyűjtés	MOHU MOL	+36 1 776 7777	mohu.hu

HASZNOS INFORMÁCIÓK

Orvosi ügyelet	1830	mentok.hu/ugyelet
Rendőrség	+36 44 312 033	police.hu/hu/ugyintezes
Mentőszolgálat	112	mentok.hu/ugyelet
Katasztrófavédelem	112 és 105	szabolcs.katasztrofavedelem.hu
Tömegközlekedés	+36 (1) 3 49 49 49	volanbusz.hu

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

2025. 06. 30. – 07. 06.	Borostyán Gyógyszertár	4700 Mátészalka, Kórház út 2-4.
2025. 07. 07. – 07. 13.	Csillag Gyógyszertár	4700 Mátészalka, Bajcsy-Zs. u. 22.
2025. 07. 14. – 07. 20.	Patikaplus Gyógyszertár	4700 Mátészalka, Alkotmány út 1.
2025. 07. 21. – 07. 27.	Kigyó Gyógyszertár	4700 Mátészalka, Kölcsey út 19.
2025. 07. 28. – 08. 03.	Szamos Gyógyszertár	4700 Mátészalka, Hunyadi köz 10/a.

HÍREK, INFORMÁCIÓK

Hírek	Hírportál	mateszalka-fenyvarosa.hu
Programok	Programajánló	mateszalka-fenyvarosa.hu/rovat/programajanlo
Videók	YouTube-csatorna	youtube.com/@mateszalka_fenyvarosa
Közösségi Média	Facebook	facebook.com/mateszalka.fenyvarosa

Az itt szereplő információk csak általános tájékoztató jellegűek. A pontos nyitvatartási időket és a további friss információkat megtalálhatják a szolgáltatók hivatalos weboldalai, a naprakész leírásokkal együtt (elérhetőségek, szolgáltatások stb.).